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Miksi kunnan 
kannattaa kiinnostua 
tuulivoimasta?
Kunnan tehtävissä korostuu entistä voimakkaammin alueen elin-
voiman turvaaminen. Tuulivoima on hajautettua sähköntuotantoa, 
joten useat kunnat voivat hyötyä tuulivoiman mukanaan tuomista 
miljoonainvestoinneista ja muista positiivisista vaikutuksista.  
Suomessa onkin lukuisia kuntia, jotka suhtautuvat hyvin positiivi-
sesti tuulivoimahankkeisiin ja voimaloiden rakentamiseen.  
Suurin osa vireillä olevista tuulivoimahankkeista on alueilla,  
joilla sijaitsee merkittävä osuus jo rakennetuista tuulivoimaloista. 
Eli ne kunnat, joilla on jo kokemusta tuulivoimasta kaavoittavat 
alueitaan aktiivisesti myös uusille hankkeille.

SELVITYKSEN (Ramboll 2019) mukaan Suomeen tähän mennessä rakennetun 2000 megawatin 
tuulivoimakapasiteetin taloudelliset vaikutukset ovat merkittävät: 5,5 miljardin investoinnit tuuli-
voimahankkeisiin tuovat koko 20 vuoden elinkaarensa aikana muun muassa miljardien liikevaih-
don yrityksille ja mittavat verokertymät kunnille. Suoria ja kerrannaisia työpaikkoja Suomeen nyt 
rakennettu tuulivoima tuo elinkaarensa aikana kymmeniä tuhansia. 

TUULIVOIMARAKENTAMISESSA erityisesti maanrakennustöiden osalta käytetään mahdollisuuk-
sien mukaan paikallista työvoimaa, eikä suuren perustuksen betoniakaan tuoda matkojen takaa. 
Moni paikallinen maanrakennusalan yrittäjä onkin voinut kasvattaa toimintaansa tuulivoimatyö-
maiden myötä. Koko tuulipuiston elinkaaren ajan on paljon kysyntää majoitus-, ravintola- ja muille 
tuulivoima-alan ulkopuolisille palveluille. Etenkin rakennusaikana tuulivoimaloiden pystyttämiseen 
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erikoistuneet työntekijät piristävät paikallista elinkeinoelämää huomattavasti. Monessa tuulivoi-
makunnassa majoituskapasiteetti on ollut kovassa käytössä vuosien ajan tuulivoimahankkeiden 
ansiosta. 

TUULIVOIMAN suurin työllistävä vaikutus tulee käytöstä ja kunnossapidosta. Nyrkkisäännön 
mukaan kymmenisen voimalaa vaatii kaksi huoltajaa työssäkäyntialueelle. Voimalatoimittajat ovat 
perustaneet kattavan huoltoverkoston ympäri maata Sodankylästä Hyrynsalmelle, Iistä Luhan-
kaan ja Haminaan. Voimalavalmistajat ovat rekrytoineet kymmeniä ja kymmeniä huoltoteknikoita 
viime vuosina, ja moni onkin voinut palata kotiseudulleen saatuaan töitä tuulivoima-alalta. 

KUNTA saa tuulivoimasta kiinteistöverotuloa. Verokertymän suuruus vaihtelee monista tekijöistä 
riippuen, mutta karkeasti voi sanoa, että tuulipuistossa sijaitsevasta maatuulivoimalasta kertyy sen 
elinkaaren aikana kiinteistöveroa yli 400 000 euroa / voimala, mikäli kunta on ottanut käyttöön 
korkeimman mahdollisen voimalaitoksen kiinteistöveroprosentin. Suurin osa Suomen tuulivoima-
loista sijaitsee tuulipuistoissa ja niitä verotetaan voimalaitoksen kiinteistöveroprosentin mukaan. 
Verokertymä pienenee iän myötä, mutta tuulivoimalan kiinteistöveroon muutamia vuosia sitten 
tehtyjen muutosten myötä kertymä alenee entistä hitaammin, eikä voimala välttämättä saavuta 
elinkaarensa aikana minimiverotusarvoa. 

ETENKIN pienelle kunnalle, jossa tuulivoimaloita on paljon, verokertymä on merkittävä lisä kun-
tatalouden tulopuolelle. Esimerkiksi Suomen suurin tuulivoimakunta Pyhäjoki sai vuoden 2022 
loppuun mennessä valmistuneista 112 tuulivoimalastaan 4,1 miljoonan euron kiinteistöverotulot 
vuonna 2023. 

TUULIVOIMASTA maksetaan tyypillisesti korvausta laajemmalle alueelle kuin vain tuulivoimalan 
sijaintikohdan maanomistajalle. Suomessa onkin jo suuri joukko maanomistajia, jotka saavat lisä-
tuloa tuulivoimasta. Tuulivoima sijoittuu Suomessa tyypillisimmin ennestään muokattuun metsä-
talousmaastoon. Maanomistajan näkökulmasta tuulivoiman tuoma tuotto on parempi kuin saman 
alueen tuotto metsätalouskäytössä. Tuulivoimalan välitön lähiympäristö raivataan puustosta 
vapaaksi, mutta pääsääntöisesti alue säilyy metsätalouden, virkistystoiminnan ja muun toiminnan 
käytössä. Sen lisäksi, että tuulivoima tuo maanomistajalle vuokratuloja, helpottaa se myös metsän-
hoitoa: tuulivoimaloita varten rakennetut ja parannetut tiet helpottavat myös puukuljetuksia. 

VUOTUISEN Energia-asenteet tutkimuksen mukaan ilmastonmuutos huolestuttaa suomalaisia 
enenevässä määrin ja Energiateollisuus ry:n toteuttaman tutkimuksen (2023) mukaan 77 prosent-
tia suomalaisista haluaisi tuulivoimaa lisättävän ja 14 prosentin mielestä nykyinen määrä tuulivoi-
maa on sopiva. Yhteensä siis yli 90 prosenttia suomalaisista suhtautuu tuulivoimaan positiivisesti 
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tai neutraalisti. Tuulivoimapaikkakunnilla tehtyjen tutkimusten mukaan alueen asukkaat ovat 
pääsääntöisesti sopeutuneet tuulivoimaan hyvin ja vain harvat kokevat siitä haittaa. Myös kun-
tapäättäjille syksyllä 2016 tehdyn kyselyn mukaan valtaosa kuntapäättäjistä, 64 %, on tyytyväisiä 
kunnassaan toteutettuihin tuulivoimahankkeisiin (Aula Research 2017). •
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